
Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: SMLS 218 
č.j.: ZÚ-02725/2022-12020 

 

1 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění  

(dále jen „Smlouva“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel:  FCC Česká republika, s.r.o. 
Se sídlem:  Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 82 
Zastoupený:  xxxxxxxxxx 
IČ:  45809712 
DIČ: CZ45809712 
ID DS: zuqnkyh 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxx 

 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Objednatel:   ČESKÁ REPUBLIKA – ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD 
Se sídlem:   Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 - Kobylisy 
Zastoupený: Ing. Karlem Brázdilem, CSc., ředitelem úřadu 
IČ:     60458500 
DIČ:    není plátcem DPH – organizační složka státu 
ID DS:    6yvadsa 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
Smluvní strany prohlašují, že údaje, které uvedly v čl. I. této Smlouvy, jsou platné a že osoby 
zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci. 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Podkladem pro poskytování služeb dle této Smlouvy je nabídka poskytovatele, která byla 
podaná pro veřejnou zakázku malého rozsahu na „Svoz a likvidace odpadu“ (dále jen 
„Veřejná zakázka“), systémové číslo v NEN: N006/22/V00013986. Poskytovatel 
potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami a že je 
schopen realizovat tuto zakázku za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou 
v článku V. Smlouvy. 

2. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou  poskytovaných služeb, 
s místem plnění, a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k řádnému plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou nezbytné pro plnění služeb za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou 
v čl. V, a že je oprávněný a  odborně způsobilý k realizaci předmětu Smlouvy. 



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: SMLS 218 
č.j.: ZÚ-02725/2022-12020 

 

2 

 

3. Účelem této Smlouvy je vymezení přesných podmínek pro poskytování služeb 
uvedených v čl. III. a pro určení vzájemných vztahů smluvních stran. 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje ve sjednaném rozsahu přebírat odpady od 
objednatele a s převzatými odpady nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.,  
o odpadech, a ostatními právními předpisy upravujícími odpadové hospodářství. 
Poskytovatel zajistí pro objednatele systém sběru, přepravy a likvidace odpadu 
a zasílání dokladů nutných k provádění evidence odpadu objednatelem.. Součástí 
služeb bude i poskytnutí velkoobjemového kontejneru o objemu 4,5 m3  na netříděný 
odpad.  

2. Poskytovatel služby se zavazuje přistupovat k plnění služby poctivě a pečlivě podle 
svých schopností a s odbornou péčí. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté služby cenu dle článku V. 

4. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost. 

IV. ROZSAH SLUŽEB 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit sběr odpadu soustředěného ve sběrných nádobách   
a zajistit jeho svoz ze svozového místa v tomto rozsahu a četnosti: 

 

Stanoviště Druh odpadu Frekvence 
svozu 

Objem 
nádoby 

Počet 
nádob 

Chaberská 4, Praha 8 - Kobylisy směsný 3 x týdně 1100 l 5 

papír 1x týdně 1100 l 4 

plast 1x týdně 1100 l 2 

sklo 1x za měsíc 240 l 1 

Objemný odpad Dle potřeby 4,5 m3 1 

Čimická 809/53, Praha 8 - Čimice Směsný - popel 1x týdně 110 l 3 
plechové 

Směsný 1 x týdně  240 l 2 

plast 2 x měsíčně 240 l 1 

papír 2 x měsíčně 240 l 1 

Parková 207, Praha 9 - Měcholupy směsný 1x týdně 110 l 1 

Vršní 26, Praha 8 - Kobylisy směsný 1x týdně 240 l 1 

 

 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli po dobu platnosti této smlouvy  
k užívání dohodnutý počet a druh sběrných nádob a rozmístit je dle požadavku 
objednatele. 

3. Odvoz velkoobjemového kontejneru s netříděným odpadem bude prováděn dle potřeby. 

V. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, KONTAKTNÍ OSOBY 

1. Adresy míst plnění odpovídají stanovištím uvedených v tabulce v čl. IV. odst. 1.  
2. Termín plnění 

Smlouva na poskytování služeb se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1. 8. 2022. 



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: SMLS 218 
č.j.: ZÚ-02725/2022-12020 

 

3 

 

3. Kontaktní osoby 

za objednavatele:  

- xxxxxxxxxx 
- xxxxxxxxxx 

za poskytovatele:  

- xxxxxxxxxx 

VI. CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Ceny služeb za předmět plnění dle této Smlouvy jsou stanoveny takto: 

Druh 
odpadu 

Nádoba 
(litr) 

Četnost 
svozu 

Počet 
svozů 
za rok 

Cena za 
rok (bez 
DPH) vč. 
pronájmu 
nádob za 
1 kus 

Cena za rok 
(s DPH) vč. 
pronájmu 
nádob za 1 
kus 

Počet 
kusů 

Cena za 
rok  (bez 
DPH) vč. 
pronájmu, 
dle počtu 
nádob 

Cena za rok 
(s DPH) vč. 
pronájmu 
dle počtu 
nádob 

směsný 110 1x týdně 52 2 600 Kč 3 146 Kč 1 ks 2 600 Kč 3 146 Kč 

směsný 
- popel 

110 1x týdně 52 2 600 Kč 3 146 Kč 3 
plechové 

7 800 Kč 9 438 Kč 

směsný 240 1x týdně 52 4 680 Kč 5 662,80 Kč 3 ks 14 040 Kč 16 988,40 Kč 

směsný 1100 3x týdně 156 35 100 Kč 42 471 Kč 5 ks 175 500 
Kč 

212 355 Kč 

papír 1100 1x týdně 52 9 620 Kč 11 640,20 Kč 4 ks 38 480 Kč 46 560,80 Kč 

papír 240 2x 
měsíčně 

24 1 560 Kč 1 887,60 Kč 1 ks 1 560 Kč 1 887,60 Kč 

plast 1100 1x týdně 52 9 620 Kč 11 640,20 Kč 2 ks 19 240 Kč 23 280,40 Kč 

plast 240 2x 
měsíčně 

24 1 920 Kč 2 323,20 Kč 1 ks 1 920 Kč 2 323,20 Kč 

sklo 240 1x za 
měsíc 

12 840 Kč 1 016,40 Kč 1 ks 840 Kč 1 016,40 Kč 

Cena za pronájem nádob je zahrnuta v ceně služby. 

 

 



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: SMLS 218 
č.j.: ZÚ-02725/2022-12020 

 

4 

 

Cena velkoobjemového kontejneru na směsný odpad 4,5 m3 

Cena za pronájem 1 
měsíc: 

2 200 Kč bez DPH 2 662 Kč s DPH 

Cena za 1 odvoz: 5 540 Kč bez DPH  6 703,40 Kč s DPH 

VII.  VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

1. Objednatel v průběhu plnění smlouvy si vyhrazuje právo požadovat změny  rozsahu služeb   
ve stejných kvalitativních a cenových podmínkách dle této smlouvy. Bude se jednat 
o služby a další činnosti, které nelze pro celé období účinnosti smlouvy v době vypsání 
veřejné zakázky stanovit přesně. Rozsah změny služeb může být v počtu, objemu, druhu 
sběrných nádob nebo změn četnosti jejich svozu. 

2. Změny budou oznámeny poskytovateli formou výzvy k plnění smlouvy prostřednictvím 
kontaktní osoby. 

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Fakturace za služby bude prováděna čtvrtletně, a to vždy po uplynutí příslušného čtvrtletí. 

2. Platba bude probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 
K zaplacení ceny plnění je poskytovatel povinen vystavit objednateli daňový doklad (fakturu), 
který musí splňovat všechny náležitosti zvláštních právních předpisů. 

3. Daňový doklad (faktura) bude vyhotoven ve formátu isdoc/isdocx (Information System 
Document) verze 5.2 a vyšší nebo v jiném formátu stanovém Evropskou směrnicí 
2014/55/EU, popřípadě v PDF. E-faktura bude zasílána prostřednictvím datové schránky 
6yvadsa nebo na e-mailovou adresu zu.praha@cuzk.cz. 

4.  Splatnost dokladu je 21 dní od dne doručení objednavateli. Faktura musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu dle zák. č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

5. V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti, 
je objednatel oprávněn daňový doklad poskytovateli vrátit do data jeho splatnosti. 
Poskytovatel podle charakteru nedostatků platební doklad opraví nebo vystaví nový. 
U opraveného platebního dokladu běží nová lhůta splatnosti. Dnem úhrady se rozumí den 
připsání fakturované částky  ve prospěch účtu poskytovatele. 

6. Výše úroku z prodlení objednatele s úhradou ceny služby činí 0,05% z dlužné částky za 
každý den. 

IX. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět sběr, odvoz a likvidaci odpadů v souladu se zákony  
o odpadech a souvisejícími právními předpisy a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy.  

2. Poskytovatel předá objednateli dohodnutý počet a druh nádob. 

3. Poskytovatel bude provádět uvedené služby dle dohodnutého harmonogramu  
a v odpovídající kvalitě. 

mailto:zu.praha@cuzk.cz


Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: SMLS 218 
č.j.: ZÚ-02725/2022-12020 

 

5 

 

4. Poskytovatel bude používat k odvozu komunálních odpadů jen techniku a vybavení k tomu 
uzpůsobené v souladu s požadavky kladenými na ochranu životního prostředí. 

5. Poskytovatel se zavazuje v případě neprovedení výsypu zajistit náhradní odvoz 
v náhradním termínu, a to nejpozději do 48 hodin.  

6. V případě poškození sběrné nádoby, zajistí poskytovatel neprodleně bezúplatně výměnu 
či opravu nádoby. 

7. Poskytovatel odstraní znečištění či poškození majetku objednatele způsobené při činnosti 
poskytovatele. 

8. Poskytovatel po provedení vyprázdnění nádoby navrátí nádobu na její dohodnuté 
stanoviště. 

9. Objednatel zajistí v den odvozu volný přístup ke sběrným nádobám nebo klíče umožňující 
přístup do areálu. 

10. Objednatel zajistí soustřeďování odpadu do sběrných nádob, pro který jsou určeny. 

11. Objednatel oznámí poskytovateli všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na řádné 
plnění předmětu smlouvy. 

12. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu Smlouvy 
dle zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Poskytovatel se proto 
zavazuje při realizaci plnění předmětu dle této Smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní 
předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdu zaměstnanců, 
pracovní dobu, povinné přestávky, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy,  
předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,  
tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon  
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, 
které se na realizaci plnění dle smlouvy podílejí, a to bez ohledu na to zda bude předmět 
plnění prováděn dodavatelem nebo jeho poddodavatelem. 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Platnost této Smlouvy nastává dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem 
zveřejněním v registru smluv.  

2. Tato smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 1 měsíc i bez udání 
důvodu, která počíná běžet 1. dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla doručena 
písemná výpověď jedné ze smluvních stran. 

3. Tato Smlouva může být měněna a doplněna jen na základě písemně číslovaných 
a oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této Smlouvě. 
Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této Smlouvy, jsou nedílnou 
součástí této Smlouvy. 

4. Záležitosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

5. Neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost celé 
Smlouvy. 

6. Smlouva se vyhotovuje elektronicky a bude smluvními stranami opatřena uznávaným 
elektronickým podpisem, přičemž každá ze smluvních stran obdrží rovnocennou 
elektronickou verzi Smlouvy.  

7. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem Smlouvy souhlasí a na důkaz toho připojují své 
podpisy. Shodně prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 



Zeměměřický úřad 
číslo smlouvy: SMLS 218 
č.j.: ZÚ-02725/2022-12020 

 

6 

 

8. Ve věcech výslovně neupravených touto Smlouvou se smluvní vztah založený touto 
Smlouvou řídí právem České republiky, případné spory budou rozhodovány u příslušného 
soudu nikoli v rozhodčím řízení. 

9. Tato Smlouva podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv a právo k zaslání Smlouvy do registru smluv svědčí straně 
Objednatele. 

 

V Praze dne 28. 6. 2022    V Praze dne 28. 6. 2022 

Za objednatele:     Za poskytovatele: 
 
 
 
 
      podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 
 
.....................................................       ...…...................................................... 
       Ing. Karel Brázdil, CSc.          xxxxxxxxxx 
                ředitel úřadu    vedoucí obchodu středisek SVOZ Praha
     


		2022-06-30T10:35:22+0200
	Unknown signer 6d966e0e37f64048a87b3693624216b5db06fb63




